
Mundja e Botës nëpërmjet Jezu Krishtit 
	 1.	 Studioji vargjet te Moisiu 8:13, 23–24.

	 2.	 Më pas studio të paktën dy prej shkrimeve të shenjta në vijim dhe një nga thëniet në vijim:

•	 Fjalët e Urta 3:5–6

•	 1 Nefi 15:23–24

•	 Helamani 5:12

•	 Doktrina e Besëlidhje 10:5; 87:8

Presidenti Rasëll M. Nelson tregoi:

“Çdo herë që i kërkoni dhe i ndiqni nxitjet e Shpirtit, çdo herë që bëni çfarëdo të mire . . . ju po e mundni botën”.  
(“Mundeni Botën dhe Gjeni Prehje”, Liahona, nëntor 2022, f. 97)

Plaku Nil L. Andersen, i Kuorumit të Dymbëdhjetë Apostujve, dha mësim:

“Mundja e botës përfshin mbajtjen e premtimeve tona ndaj Perëndisë – besëlidhjet tona të pagëzimit dhe të tempullit. 
. . . 

Mundja e botës do të thotë të drejtohemi jashtë vetes, duke kujtuar urdhërimin e dytë [shih te Marku 12:31]:  
‘Më i madhi prej jush le të jetë shërbëtori juaj’ [Mateu 23:11]. . . .

Mundja e botës do të thotë të shqetësohemi më pak për lidhjet tona në internet dhe më shumë për lidhjen tonë qiellore  
me Perëndinë. . . .

Mundja e botës do të thotë të kujtojmë, madje edhe kur jemi të shkurajuar, kohët kur e kemi ndier dashurinë dhe dritën  
e Shpëtimtarit.” (“Mundja e Botës”, Ensign ose Liahona, maj 2017, f. 59, 60)

Motra Xhin B. Bingham, asokohe Presidente e Përgjithshme e Shoqatës së Ndihmës, shpjegoi:

“Kur këmbëngulim dhe e frekuentojmë tempullin . . ., do të kemi ndihmën e Shpëtimtarit për ta mposhtur botën  
në të cilën ne jetojmë”. (“Tempulli na Jep Largpamësi më të Madhe”, Liahona, janar 2018, f. 14)
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